
 

USNESENÍ 

ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. října 2004 
 
 

 
 

USNESENÍ č. 13/1192/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje  
program 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 13/1193/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu k bodu „Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje s Dopravním podnikem města Hradec Králové, a. s.“ 
 

II. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 4/358/2004 ze dne 17. 3. 2004 
 

III. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uzavřít Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a. s. 
 

IV. ukládá 
Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit „Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 
s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a. s.“ Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraj k projednání 

 
 
USNESENÍ č. 13/1194/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
důvodovou zprávu a podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle 
§ 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na dodávky horké 
asfaltové směsi typu ABJ na výspravu výtluků 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 



 2

 
USNESENÍ č. 13/1195/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
informativní zprávu – Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje k 31. 8. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 13/1196/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru darovat obci Machov pozemky v k. ú. Machov: 

-  část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 913 o výměře 22 m2, 
dle GP č. 228-537/2003 označenou jako p. p. č. 913/4 ostatní plocha – ostatní 
plocha  

-  část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 913 o výměře 95 m2, 
dle GP č. 189-216/2000 označenou jako p. p. č. 913/2 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

-  část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 829/1 o výměře 
195 m2, dle GP č. 191-216/2000 označenou jako p. p. č. 829/21 ostatní plocha – 
ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Machov 
 
B) s darováním pozemků:  

-  část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 913 o výměře 22 m2, 
dle GP č. 228-537/2003 označenou jako p. p. č. 913/4 ostatní plocha – ostatní 
plocha  

-  část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 913 o výměře 95 m2, 
dle GP č. 189-216/2000 označenou jako p. p. č. 913/2 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 829/1 o výměře 
195 m2, dle GP č. 191-216/2000 označenou jako p. p. č. 829/21 ostatní plocha – 
ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Machov 
Výměra celkem: 312 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Machov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 

zveřejnit záměr darovat obci Machov pozemky v k. ú. Machov dle bodu I.A tohoto 
usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Machov obci Machov dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 
 
 
 



 3

USNESENÍ č. 13/1197/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru darovat obci Samšina pozemky v k. ú. Plhov: 

- pozemek ve zjednodušené evidenci  –  parcela původ  EN č. 290/4 o výměře 543 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 1 o výměře 

42 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 2 o výměře 

180 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 3 o výměře 

114 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 4 o výměře 

450 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 5 o výměře 

165 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 6 o výměře 

1404 m2 
v k. ú. Plhov a obci Samšina 

 
B) s darováním pozemků v k. ú. Plhov a obci Samšina: 

- pozemek ve zjednodušené evidenci  –  parcela původ  EN č. 290/4 o výměře 543 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 1 o výměře 

42 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 2 o výměře 

180 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 3 o výměře 

114 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 4 o výměře 

450 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 5 o výměře 

165 m2 
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 6 o výměře 

1404 m2 

v k. ú. Plhov a obci Samšina 
Výměra celkem: 2898 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Samšina 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
 zveřejnit záměr darovat obci Samšina pozemky v  k. ú. Plhov dle bodu I.A tohoto 

usnesení 
 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 

na darování pozemků v k. ú. Plhov obci Samšina dle bodu I.B tohoto usnesení 
 
 
 
 

 



 4

USNESENÍ č. 13/1198/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru darovat městu Kopidlno část stavby silnice č. III/28028 
Nemovitost: 
část stavby silnice č. III/28028  
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000 (UB 1312 A 054) až do km 0,047 
(UB 1312 A 083), tj. až po úrovňový železniční přejezd ČD č. 28028-1 v k. ú. a obci 
Kopidlno v celkové délce 47 metrů 

 
B) s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem je závazek 

Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Kopidlno do 60 dnů od právní moci 
rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení předmětného úseku stavby silnice, 
jehož převod je předmětem budoucí darovací smlouvy, do kategorie místních 
komunikací darovací smlouvu na stavbu silnice  k dnešnímu dni označené jako silnice 
č. III/28028 – v úseku od km 0,000 (UB 1312 A 054) až do km 0,047 (UB 1312 A 
083), tj. až po úrovňový železniční přejezd ČD č. 28028-1 v k. ú. a obci Kopidlno 
v celkové délce 47 metrů 

 
C) s darováním  

Nemovitost: 
část stavby silnice č. III/28028  
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000 (UB 1312 A 054) až do km 0,047 
(UB 1312 A 083), tj. až po úrovňový železniční přejezd ČD č. 28028-1 v k. ú. a obci 
Kopidlno v celkové délce 47 metrů 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Kopidlno  
Náklady spojené s převodem: nejsou 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zveřejnit záměr darovat městu Kopidlno část stavby silnice č. III/28028 dle bodu I.A 
tohoto usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování části stavby silnice č. III/28028 městu Kopidlno dle bodu I.B a I.C tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1199/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru darovat obci Podhradí stavbu vyřazeného mostu ev. č. 32-016 
v k. ú. Čejkovice u Jičína 
Nemovitost: 
stavba vyřazeného mostu ev. č. 32-016 v k. ú. Čejkovice u Jičína přes přítok řeky 
Cidliny vytékající z Ostruženského rybníka v km 37,520 

 
 
 



 5

B) s darováním  
Nemovitost: 
stavba vyřazeného mostu ev. č. 32-016 v k. ú. Čejkovice u Jičína přes přítok řeky 
Cidliny vytékající z Ostruženského rybníka v km 37,520 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Podhradí  
Náklady spojené s převodem: nejsou 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zveřejnit záměr darovat obci Podhradí stavbu vyřazeného mostu ev. č. 32-016 v k. ú. 
Čejkovice u Jičína dle bodu I.A tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování stavby vyřazeného mostu ev. č. 32-016 v k. ú. Čejkovice u Jičína obci 
Podhradí dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1200/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  souhlasí 

s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/29810 
Pozemek: 
p. p. č. 81/57 o výměře 413 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
Cena: 198.240,- Kč (tj. 480,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající:  
- paní Libuše Křepelková, bytem Hradecká 57, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11 – 

spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu: 99.120,- Kč) 
- paní Alena Skalická, bytem Třída Edvarda Beneše 1416/27, Nový Hradec Králové, 

500 12 Hradec Králové 12 – spoluvlastnický podíl ¼ (cena spoluvlastnického podílu: 
49.560,- Kč) 

- paní Libuše Skipalová, bytem Třída Edvarda Beneše 1560/12, Nový Hradec Králové, 
500 12 Hradec Králové 12 – spoluvlastnický podíl ¼ (cena spoluvlastnického podílu: 
49.560,- Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Třebeš zastavěného silnicí č. III/29810 od paní Křepelkové, 
paní Skipalové a paní Skalické do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle bodu I.B 
tohoto usnesení 

 
 
 



 6

USNESENÍ č. 13/1201/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

 s výkupem pozemků zastavěných silnicemi č. II/284 a III/28440  
Pozemky: 
- p. p. č. 317/8 o výměře 187 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 317/9 o výměře  76 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 318/7 o výměře 495 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Tetín  
Výměra celkem: 758 m2 
Cena: 37.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající: pan Josef Lánský, bytem Legií 606, 509 01 Nová Paka 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemků v k. ú. Tetín zastavěných silnicemi č. II/284 a III/28440 od pana Josefa 
Lánského, bytem Legií 606, 509 01 Nová Paka do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1202/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  souhlasí 

s výkupem pozemků zastavěných silnicemi II/286 a III/2849 
Pozemky: 
ve zjednodušené evidenci - parcely původ Evidence nemovitostí (EN), v k. ú. Těšín a obci 
Železnice 
- EN 1446/1 díl 1 o výměře 1429 m2   
- EN 1446/1 díl 2 o výměře 2067 m2   
- EN 1446/2 díl 1 o výměře 403 m2   
Výměra pozemků celkem: 3899 m2 
Cena: 194.950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající:  
- Libuše Bryknarová, bytem Havlíčkova 47, 507 13 Železnice – spoluvlastnický podíl 

½ (cena spoluvlastnického podílu: 97.475,- Kč) 
- Ing. Jiří Desort, bytem Mendelova 737, 149 00 Praha 4 - Háje – spoluvlastnický podíl 

½ (cena spoluvlastnického podílu: 97.475,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 
 
 



 7

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemků v k. ú. Těšín od Ing. Jiřího Desorta a paní Libuše Bryknarové dle bodu 
I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1203/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/2864 
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)  
PK 1522, díl 3 o výměře 1320 m2 v k. ú. Těšín a obci Železnice 
Cena: 66.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 66.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající:  
- Bohumil Bok, bytem Dykova 17, č.p.1898, 412 01 Litoměřice 1 – spoluvlastnický 

podíl ¼ (cena spoluvlastnického podílu: 16.500, - Kč) 
- Vlastimil Bok, bytem Liškova 44, č.p.1390, 412 01 Litoměřice 1 – spoluvlastnický 

podíl ¼ (cena spoluvlastnického podílu: 16.500,- Kč) 
- Jitka Čmugrová, bytem Alšova 19, č.p. 23, 412 01 Litoměřice 1 – spoluvlastnický 

podíl ¼ (cena spoluvlastnického podílu: 16.500,- Kč) 
- Květoslava Husáková, bytem Mrštíkova 886 , 500 09 Hradec Králové 9 – 

spoluvlastnický podíl ¼ (cena spoluvlastnického podílu: 16.500,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Těšín dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1204/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/32735 
Pozemek: ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK) 
PK 797/2 o výměře 9 m2 v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Cena: 450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající: Radmila Voršilková, bytem Jilemnického 2213, 530 02 Pardubice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 
 
 



 8

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Chlumec nad Cidlinou dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1205/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/30316 
Pozemek: dle KN 
p. p. č. 1013/1 o výměře 454 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Radešov 
nad Metují a obci Police nad Metují 
Cena: 22.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající:  
- Josef Petříček, bytem č. p. 186, 549 64 Bezděkov nad Metují – spoluvlastnický podíl 

½ (cena spoluvlastnického podílu: 11.350,- Kč) 
- Eva Petříčková, bytem č. p. 186, 549 64 Bezděkov nad Metují – spoluvlastnický podíl 

½ (cena spoluvlastnického podílu: 11.350,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II.  ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Radešov nad Metují dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1206/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. Mezilesí u Náchoda a obci Mezilesí: 
část p. p. č. 568/1 o výměře 68 m2, dle GP č. 102-328/2003 označenou jako p. p. č. 
568/42 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Mezilesí u Náchoda a obci Mezilesí 

 
B) s prodejem pozemku: 

část p. p. č. 568/1 o výměře 68 m2, dle GP č. 102-328/2003 označenou jako p. p. č. 
568/42 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Mezilesí u Náchoda a obci Mezilesí 
Cena: 3.160,- Kč (tj. 46,50 Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: paní Miloslava Skalová, bytem 549 23 Mezilesí 100 
Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
 
 



 9

II.  ukládá 
1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. Mezilesí u Náchoda a obci Mezilesí dle bodu 
I.A tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. Mezilesí u Náchoda paní Miloslavě Skalové, bytem 549 23 
Mezilesí 100 dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1207/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru prodat pozemky v k. ú. a obci Vernéřovice 

Pozemky: 
- p. p. č. 1373/2 o výměře 11831 m2 ostatní plocha – dobývací prostor 
- st. p. č. 258 o výměře 49 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v obci a k. ú. Vernéřovice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 
B) s prodejem ve výběrovém řízení 

Pozemky: 
- p. p. č. 1373/2 o výměře 11831 m2 ostatní plocha – dobývací prostor  
- st. p. č. 258 o výměře 49 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v obci a k. ú. Vernéřovice 
Výměra celkem: 11880 m2 
Cena: 105.000,- Kč pro výběrové řízení (tj. 8,80 Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. jmenuje 
výběrovou komisi pro posouzení nabídek zařazených do výběrového řízení na prodej 
nemovitostí ve složení: 
předseda: Ing. Jaroslav Vácha 
členové: Ing. Zdeněk Pěnkava 
  Bc. Karel Klíma 
  Ing. Antonín Kapucián 
  Ing. Miroslav Burian 
  Bc. Jan Janeček  
  Ing. Kateřina Hlubučková 
 

III. ukládá 
Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
1) zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. a obci Vernéřovice dle bodu I.A tohoto 

usnesení 
2) vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí dle bodu I.B tohoto usnesení 
3) předložit Radě Královéhradeckého kraje výsledky výběrového řízení 

 
 



 10

USNESENÍ č. 13/1208/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodat městu Dvůr Králové nad Labem pozemky v k. ú. a obci Dvůr 
Králové nad Labem, oddělené GP  
Pozemky:  
- část st. p. č. 348/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 40 m2 
- část p. p. č. 3877/1 – zahrada o výměře cca 50 m2 
 (přesná výměra bude zaměřena geometrickým plánem) 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží Jiřího Wolkera 132 
 

II. souhlasí 
s prodejem pozemků v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Pozemky:  
- část st. p. č. 348/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 40 m2 
- část  p. p. č. 3877/1 – zahrada o výměře cca 50 m2 
 (přesná výměra bude zaměřena geometrickým plánem) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží Jiřího Wolkera 132 
Kupující: město Dvůr Králové nad Labem 
Náklady spojené s převodem:  
1. vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
2. daň z převodu nemovitostí (FÚ) – hradí prodávající 
Cena: dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklá 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

III. ukládá 
1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 

zveřejnit záměr prodat části pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na prodej dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1209/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  vydává 
souhlas s umístěním trafostanice 
Provozovatel: Východočeská energetika, a. s., IČ: 60108720 
Umístění nové trafostanice: mimo objekt č. p. 479 na st. p. č. 346/1 v k. ú. a obci Úpice 
na pozemku st. p. č. 346/1 
 

II. schvaluje 
A) udělení plné moci  

Ing. Karlu Turkovi, zástupci ředitele Středního odborného učiliště a Učiliště, Malé 
Svatoňovice, 17. listopadu 177 k zastupování Královéhradeckého kraje jako vlastníka 
ve věci řízení o přípojkách a vybudování trafostanice na st. p. č. 346/1 
 

B) uzavření smluv o zřízení věcných břemen  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 
177  



 11

1) Oprávněný: LOTRANDO, s.  r. o., IČ: 25276689 
Předmět věcného břemene: právo zřídit, provozovat a udržovat stavbu el. 
kabelové přípojky NN, teplovodní a vodovodní přípojky k objektu na st. p. č. 
346/2 a st. p. č. 1109 v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, kterým bude 
zaměřena dokončená stavba předmětných přípojek, vše podél hranice zatíženého 
pozemku 
Zatížený pozemek: část st. p. č. 346 /1 v k. ú. a obci Úpice 

2) Oprávněný: Východočeská energetika, a. s., IČ: 60108720 
Předmět věcného břemene: právo provozovat, udržovat a vstupovat k trafostanici 
umístěné na st. p. č. 346/1 v k. ú. a obci Úpice 
Zatížený pozemek: část st. p. č. 346/1 v k. ú. a obci Úpice 

Termín uzavření smluv o zřízení věcných břemen: po dokončení staveb 
Cena: dle znaleckého posudku  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí zaplatí oprávněný 
 

III. ukládá  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
1) udělit plnou moc Ing. Karlu Turkovi, zástupci ředitele SOU a U, Malé Svatoňovice, 

17. listopadu 177 dle bodu II. A) tohoto usnesení 
2) uzavřít a podepsat smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu II. B) tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 13/1210/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
A) zřízení věcného břemene 

Obsah: právo zřídit, provozovat a udržovat stavbu el. kabelové přípojky NN 
a plynovodní přípojky v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, kterým bude 
zaměřena dokončená stavba  
Zatížený pozemek: p. p. č. 1482/1 v k. ú. Jaroměř  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260, IČ: 00087815 
Oprávněný: FARMEA, spol. s r. o., IČ: 26005361 
Cena: dle znaleckého posudku  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí zaplatí oprávněný 
 

B) pronájem části pozemku 
Pronajímatel: Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260, IČ: 00087815 
Nájemce: FARMEA, spol. s r. o., IČ: 26005361 
Účel nájmu: umožnění chůze a jízdy po části pozemku p. p. č. 1482/1 v k. ú. Jaroměř, 
vyznačeno zákresem na mapě, který bude nedílnou součástí nájemní smlouvy  

 
II.  ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I.A) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Bořivoji Kremlovi, řediteli Středního odborného učiliště, Jaroměř, Studničkova 
260 
podepsat smlouvu o pronájmu dle bodu I.B) tohoto usnesení 

 
 
 



 12

USNESENÍ č. 13/1211/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zřízení věcného břemene 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, 
Lesnická 9 
Oprávněný: ČR – Ministerstvo vnitra  
Obsah: užívání pozemků za účelem chůze a jízdy  
Zatížené pozemky: 
- p. p. č. 359/12 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 359/20 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Babí, obci Trutnov 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: poplatek za vklad do katastru nemovitostí 
zaplatí oprávněný 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení  věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1212/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
část II. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/812/2003 ze dne 3. 9. 2003 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na zrušení části II. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/602/2003 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1213/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) stavební úpravu budovy č. p. 176 na st. p. č. 1482/4, spočívající ve zvětšení učebny 

ve 2. patře 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260 
Investor: AUTOŠKOLA  JIŘÍ VÍT, s. r. o., IČ: 26000148 
Podmínky:  
1) statický posudek bude zahrnovat posouzení stavební úpravy – výřez 3,8 m x 2,3 m 

(3 ks ve 2. patře, 2 ks v ostatních nadlehlých patrech) 
2) vypořádání vložených finančních prostředků – možnost prodloužení nájemního 

vztahu pro nájemce AUTOŠKOLA JIŘÍ VÍT, s. r. o., minimálně do 31. 12. 2010 
Cena: veškeré náklady uhradí investor 

b) udělení plné moci Ing. Bořivoji Kremlovi, řediteli Středního odborného učiliště, 
Jaroměř, Studničkova 260 k zastupování Královéhradeckého kraje ve věci stavebního 
a kolaudačního řízení vedeného v souvislosti se stavební úpravou dle bodu I. a) tohoto 
usnesení 



 13

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
udělit plnou moc Ing. Bořivoji Kremlovi, řediteli SOU, Jaroměř, Studničkova 260 
k zastupování Královéhradeckého kraje ve věci stavebního a kolaudačního řízení dle bodu 
I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1214/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje 

a) pokácení stromů napadených kůrovcem na pozemku p. p. č. 739/20 v k. ú. Dvůr 
Králové nad Labem 

b) udělení plné moci MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, Slezská 41, 541 01 Trutnov, příspěvkové organizace kraje, 
k zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních nutných 
k zajištění realizace údržby zeleně dle bodu I. a) tohoto usnesení 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
udělit plnou moc dle bodu I. b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1215/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) provedení údržby zeleně včetně kácení stromů na pozemku p. p. č. 485 v k. ú. Náchod 
b) udělení plné moci Ing. Miloši Chráskovi, řediteli Vyšší odborné školy stavební arch. 

Jana Letzela, Střední průmyslové školy stavební a Středního odborného učiliště, 
Náchod, Pražská 931, příspěvkové organizace kraje, k zastupování 
Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních nutných k zajištění realizace 
údržby zeleně dle bodu I. a) tohoto usnesení 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
udělit plnou moc dle bodu I. b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1216/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. vydává souhlas 
pro účely stavebního řízení na stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek Hostinné 
– ulice Husitská a Krkonošská“, a to s umístěním přístřešku pro hlavní uzávěr plynu 
a STL regulátor domu č. p. 572 na st. p. 658 na hranici pozemku p. č. 547/23 v k. ú. 
Hostinné a k provedení nezbytných úprav na stávající plynové instalaci 
 

II. zmocňuje 
MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
Slezská 41, Trutnov, příspěvkové organizace kraje 
k zastupování Královéhradeckého kraje ke všem potřebným úkonům při stavebním řízení 
týkajících se stavby dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 



 14

USNESENÍ č. 13/1217/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. odvolává 
- PaedDr. Miroslava Richtera z funkce ředitele Domu dětí a mládeže, Rychnov 

nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88 
- Martina Zajíčka z funkce ředitele K klubu – střediska pro volný čas, Jičín, 

Valdštejnovo nám. 99 
- Ing. Ludmilu Pohankovou z funkce ředitelky Domu dětí a mládeže Déčko, Náchod, 

Zámecká 243 
- Olgu Nedvídkovou z funkce ředitelky Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr 

Králové nad Labem, Spojených národů 1620 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 27. 5. 2004 dochází 
ke zrušení domu dětí a mládeže ke dni 31. 12. 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu s odvoláním 
z funkce ředitele výše jmenovaných školských zařízení; po obdržení souhlasu MŠMT 
zajistit vyhotovení předání odvolacího dekretu 
Termín: 31. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1218/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. odvolává 
- Františka Zimu z funkce ředitele Základní umělecké školy, Dobruška, Kostelní 428 
- Mgr. Janu Fryčovou z funkce ředitelky Základní umělecké školy, Kostelec nad Orlicí, 

Tyršova 17 
- Vilmu Urešovou z funkce ředitelky Základní umělecké školy, Opočno, Trčkovo nám. 

10 
- Pavla Kovaříčka z funkce ředitele Základní umělecké školy, Rychnov nad Kněžnou, 

Panská 1492 
- Mgr. Blanku Skalickou z funkce ředitelky Základní umělecké školy, Týniště 

nad Orlicí, Tyršovo nám. 235 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 27. 5. 2004 dochází 
ke zrušení základních uměleckých škol ke dni 31. 12. 2004. 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu s odvoláním 
z funkce ředitele výše jmenovaných základních uměleckých škol; po obdržení souhlasu 
MŠMT zajistit vyhotovení předání odvolacího dekretu 
Termín: 31. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1219/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. jmenuje 
členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové 
školy elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670 : 
předseda: Mgr. Ladislav Vrba 
 



 15

členové: Ing. Miloslav Jirsa  
Ing. Miroslav Pinka  
Oldřich Klobas  
Ing. Hana Mužíková 
JUDr. Radmila Šulcová 

tajemník: Mgr. Jana Fišerová 
 

II. ukládá 
1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzní komise a zabezpečit konkurzní 
řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy  
Termín: 5. 11. 2004 

 
2) konkurzní komisi 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy 
v denících BOHEMIA 
Termín: 15. 11. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1220/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. jmenuje 
členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Vyšší odborné školy, 
Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100: 
předseda:  Mgr. Ladislav Vrba 
členové: Ing. Miloslav Jirsa 

Ing. Vladislav Sauer 
Mgr. Richard Koníř 
Ing. Miroslav Vavroušek 
Ing. Eva Stehlíková 
Ing. Evžen Havlík 

tajemník:  Mgr. Jana Fišerová 
 

II. ukládá 
1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzní komise a zabezpečit  konkurzní 
řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy  
Termín: 5. 11. 2004 
 

2) konkurzní komisi 
zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy 
v denících BOHEMIA 
Termín: 15. 11. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1221/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanovuje 
výši příplatků za vedení a výši osobních příplatků včetně platových tarifů ředitelům škol, 
předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem s účinností 
od 1. 11. 2004 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



 16

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 11. 2004 
Termín: 31. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1222/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanovuje 
osobní příplatek Ing. Josefu Moravcovi, nově jmenovanému řediteli Střední průmyslové 
školy kamenické a sochařské a Středního odborného učiliště kamenického, Hořice, Husova 
675 s účinností od 1. 10. 2004 ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. října 2004 
Termín: 31. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1223/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zněním dodatku zřizovací listiny Centra vzdělávání, Náchod, Smiřických 1237 
dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit dodatek zřizovacích listiny Centra vzdělávání, Náchod, Smiřických 1237 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 13/1224/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

úpravu ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací – rozepsaných 
objemů mzdových prostředků škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
informovat organizace 
Termín: 31. 10. 2004 

 
 
 
 
 
 



 17

USNESENÍ č. 13/1225/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

čerpání finančních fondů škol, předškolních a školských zařízení dle předloženého návrhu 
a tabulkové přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyrozumění škol, předškolních a školských zařízení o udělení souhlasu s čerpáním 
finančních fondů 
Termín: 27. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 13/1226/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

informaci o organizačním zabezpečení soutěží a přehlídek vyhlašovaných Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR v Královéhradeckém kraji v roce 2005 
 

II. schvaluje 
rozdělení finančních prostředků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
 

III. ukládá 
1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

a) projednat zabezpečení okresních kol předmětových soutěží (a krajského kola 
soutěže Evropa ve škole) se zřizovateli „nástupnických“ organizací subjektů: 

1. K-klub – středisko pro volný čas, Jičín, Valdštejnovo nám. 99 
2. Dům dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených 

národů 1620 
3. Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88 
4. Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 
Termín: do 30. 11. 2004 
 

b) zabezpečit finanční prostředky organizátorům 
Termín: do 20. 1. 2005 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dohodu mezi Královéhradeckým krajem a 
1. Krajskou radou Asociace školních sportovních klubů ČR Královéhradeckého 

kraje o zabezpečení sportovních soutěží v roce 2005 
2. Domem dětí a mládeže, Hradec Králové, Kozinova 9 o zabezpečení okresních kol 

soutěží v okrese Hradec Králové a vybraných krajských kol soutěží v roce 2005 
3. Základní uměleckou školou J. B. Foerstera, Jičín, Valdštejnovo náměstí 1 

o zabezpečení soutěží základních uměleckých škol v roce 2005 
4. „nástupnickými“ organizacemi subjektů: 

- K-klub – středisko pro volný čas, Jičín, Valdštejnovo nám. 99 
- Dům dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených 

národů 1620 
- Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88 
- Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 

o zabezpečení okresních kol a krajského kola soutěže Evropa ve škole v roce 2005 
Termín: do 20. 1. 2005 



 18

USNESENÍ č. 13/1227/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  projednala 

výše dotací doporučené hodnotícím orgánem Rady Královéhradeckého kraje jednotlivým 
žadatelům v programu SMR 200413 
 

II. schvaluje 
výše finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje jednotlivým žadatelům 
v programu SMR 200413: 
- Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5 – Vzdělávání školních 

metodiků prevence okresu Trutnov 22.000,- Kč 
- Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Raisova 1816 – Vzdělávání školních 

metodiků prevence okresu Náchod 13.900,- Kč 
- Pedagogicko-psychologická poradna Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 – 

Praktické strategie primární prevence drogových závislostí ve školním prostředí
 15.950,- Kč 

- Speciální školy pro sluchově postižené, Hradec Králové, Štefánikova 549 – Prevence 
na prvním místě 17.300,- Kč 

 
III. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit převod výše schválených finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje jednotlivým žadatelům 

 
 
USNESENÍ č. 13/1228/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje 

- Muzeu východních Čech v Hradci Králové převod částky 900 tis. Kč z rezervního 
fondu na provozní účely 

- Muzeu Podkrkonoší v Trutnově převod částky 70 tis. Kč z rezervního fondu 
na provozní účely 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: do 31. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1229/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  schvaluje 

udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje „Zlatý kolovrat“ 
- Jance Schmidtové, bytem Šediviny 27, Kounov za výsledky v oboru podmalba na skle 
- PhDr. Vladimíru Vaclíkovi, bytem Karla IV. 867, Hradec Králové za dlouholetou péči 

o lidové umění a řemesla 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit předání cen 
Termín: 31. 10. 2004 
 



 19

USNESENÍ č. 13/1230/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. odvolává 

Ivanu Šejvlovou, ředitelku Domova penzionu pro důchodce Hradec Králové k 31. 12. 
2004 z funkce ředitelky příspěvkové organizace z důvodu ukončení činnosti organizace 
k 31. 12. 2004 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 13/1231/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. odvolává 

PaeDr. Pavla Novotného, ředitele Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, 
Markoušovice k 31. 10. 2004 z funkce ředitele příspěvkové organizace ze zdravotních 
důvodů  

 
II. pověřuje 

Moniku Škápíkovou, ekonomku ústavu, řízením Ústavu sociální péče pro mládež 
ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice s účinností od 1. 11. 2004 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 13/1232/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. rozhodla 

o vypsání výběrového řízení na místo ředitele/ky Ústavu sociální péče pro mládež 
ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice 
 

II. jmenuje 
členy výběrové komise pro výběrové řízení na místo ředitele/ky Ústavu sociální péče 
pro mládež ČTYŘLÍSTEK Markoušovice ve složení: 
předseda:  Miloslav Plass 
členové:  PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. 

Bc. Ludmila Hájková 
Mgr. Alena Goisová 
Ing. Slavomil Štefán 
Mgr. Lenka Půlpánová 
 

III. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., pověřenému zastupováním vedoucího odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví KÚ 
1) zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele/ky Ústavu sociální péče 

pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice v denících BOHEMIA 



 20

2) vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise a zabezpečit výběrové řízení 
na místo ředitele/ky Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice 

Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 13/1233/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit síť sociálních služeb – „První komunitní 
plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje“ jako základní koncepční materiál 
Královéhradeckého kraje v odvětví sociálních věcí pro období 2005 – 2007 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 13/1234/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

úpravu specifických ukazatelů Domova důchodců Vrchlabí pro rok 2004 dle přílohy 
důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku Domova důchodců Vrchlabí o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 13/1235/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v rozdělení účelových prostředků 
ze státního rozpočtu na financování běžného a investičního rozvoje kraje v roce 2004 
pro odvětví sociálních věcí, a to  
1) snížení u akce „Rekonstrukce – stavební úpravy stávající kuchyně na výdejnu stravy, 

kancelářských prostor, sociálních zařízení v objektu č. p. 199 v Ústavu sociální péče 
Rokytnice v Orlických horách“ o 730 tis. Kč se současným zvýšením dofinancování 
této akce z Fondu reprodukce kraje, odvětví sociálních věcí pro rok 2004 ve stejné 
výši 

2) zvýšení u akce „Rekonstrukce stravovacího provozu v Domově důchodců 
Borohrádek“ o 730 tis. Kč, se současným snížením dofinancování této akce z Fondu 
reprodukce kraje, odvětví sociálních věcí pro rok 2004 ve stejné výši 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 
 
 
 



 21

 
USNESENÍ č. 13/1236/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 9. 2004 mezi Domovem důchodců 
Borohrádek a zhotovitelem REGIO-STAV, s. r. o., Praskačka na provedení díla 
„Rekonstrukce stravovacího provozu v Domově důchodců Borohrádek“ 

 
II. ukládá 

Mgr. Jindřichu Vašíčkovi, řediteli Domova důchodců Borohrádek 
uzavřít dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 13/1237/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu výše a účelu dotace na sociální 
služby pro rok 2004 poskytnuté Královéhradeckým krajem organizaci Život 90; částka 
290.000,- Kč ušetřená na mzdách v projektu Servis domácí péče se převede do projektu 
AREÍON, kde bude použita na úhradu mzdových nákladů 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
připravit pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje podklady k rozhodnutí 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1238/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
a) vyhlásit dotační řízení pro nestátní neziskové organizace z oblasti sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2005 
b) jmenovat hodnotící komisi dotačního řízení ve složení: 
 Miloslav Plass 
 RNDr. Jiří Stejskal 
 Dr. Petr Žďánský 
 Bc. František Vogl 
 Květoslav Kábrt 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
připravit pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje komplexní materiál dotačního řízení 
na podporu sociálních služeb  
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
 
 
 
 



 22

USNESENÍ č. 13/1239/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
1) a) snížení příspěvku na provoz Domova důchodců Malá Čermná na rok 2004 

o 650 tis. Kč 
b) přidělení investiční dotace Domovu důchodců Malá Čermná na rok 2004 ve stejné 

výši na účel rekonstrukce osobního výtahu 
2) a) snížení příspěvku na provoz Domova důchodců „V Podzámčí“ Chlumec 

nad Cidlinou na rok 2004 o 150 tis. Kč 
b) přidělení investiční dotace Domovu důchodců „V Podzámčí“ Chlumec 

nad Cidlinou na rok 2004 ve stejné výši na účel zastřešení balkonu a terasy 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 13/1240/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

prodej movitého majetku – obrazové krajky – ve správě Ústavu sociální péče pro dospělé 
Opočno Městu Rychnov nad Kněžnou za cenu dle odhadu s podmínkou zajištění posudku 
kupujícím, s ponecháním výnosu Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno pro potřeby 
jeho provozu 

 
II. ukládá 

Mgr. Aleně Goisové, ředitelce Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno 
1) zrealizovat prodej uvedeného movitého majetku 

Termín: ihned po stanovení odhadní ceny 
2) informovat Radu Královéhradeckého kraje o výsledku prodeje  

Termín: nejbližší schůze Rady Královéhradeckého kraje po realizaci prodeje 
 
 

USNESENÍ č. 13/1241/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

převod z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace Ústav sociální 
péče Skřivany ve výši 65 tis. Kč za účelem pořízení a instalace stacionární průmyslové 
myčky nádobí 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví KÚ 
informovat ředitele Ústavu sociální péče Skřivany o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 



 23

USNESENÍ č. 13/1242/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uvolnění finanční dotace ve výši 12,120 
mil. Kč na podporu neinvestičních nákladů spojených s provozem rezidenčních zařízení 
spravovanými obcemi a městy na území kraje v členění: 
Obci Broumov pro Domov důchodců Broumov     550 tis. Kč 
Obci Česká Skalice pro Domov penzion Česká Skalice   100 tis. Kč 
Obci Dvoru Králové Domov penzion Dvůr Králové    100 tis. Kč 
Obci Hořice pro Domov důchodců Hořice              1,000 tis. Kč 
Obci Hronov pro Domov odpočinku Hronov     900 tis. Kč 
Obci Chomutice pro Domov důchodců  Obora              1,100 tis. Kč 
Obci Jičín pro Domov důchodců Jičín     500 tis. Kč 
Obci Libáň pro Domov penzion Libáň     100 tis. Kč 
Obci Mlázovice pro Domov důchodců Mlázovice    500 tis. Kč 
Obci Náchod pro Domov penzion Náchod     500 tis. Kč 
Obci Nová Paka pro Domov důchodců Nová Paka    600 tis. Kč 
Obci Nové Město pro Domov důchodců, DPD Nové Město   600 tis. Kč 
Obci Opočno pro Domov důchodců Opočno     400 tis. Kč 
Obci Slatiny pro Domov důchodců Milíčeves              1,500 tis. Kč 
Obci Trutnov pro Domov důchodců Trutnov     500 tis. Kč 
Obci Třebechovice pro Domov důchodců Třebechovice   600 tis. Kč 
Obci Týniště nad Orlicí pro Domov důchodů Týniště n. Orlicí  600 tis. Kč 
Hospici Anežky České     150 tis. Kč 
Farní charitě Sobotka pro Domov s pečovatelskou službou Libošovice   20 tis. Kč 
Hospici Anežky České pro Domov sv. Josefa – přechodné ubytování 300 tis. Kč 
Hospici Anežky České pro Domov sv. Josefa – trvalé ubytování  150 tis. Kč 
Diakonii CČE – středisku Betanie Náchod              1,000 tis. Kč 
Diakonii CČE – středisku Dvůr Králové n. Labem (Bethesda)    50 tis. Kč 
Diakonii CČE – středisku Dvůr Králové n. Labem     300 tis. Kč 

(Domov důchodců a Pečovatelská služba) 
Z následujících zdrojů: 
A) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 31/1088/2004 – 

ve výši 1,5 mil. Kč  
B) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/971/2004 – 

rozdělení finančních ve výši 2,8 mil. Kč 
C) ve výši 7,820 mil. Kč z dalších zdrojů Královéhradeckého kraje 
 
Finanční dotace Královéhradeckého kraje bude jednotlivým obcím adekvátně snížena 
o případnou výši příspěvku ze státního rozpočtu. 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na dotace 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1243/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
zahraniční služební cesty PhDr. Martina Scháněla, PhD., pověřeného zastupováním 
vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví do: 
§ Holandska v termínu 18. 11. – 19. 11. 2004 
§ Velké Británie v termínu 21. 11. – 27. 11. 2004 



 24

 
USNESENÍ č. 13/1244/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh zadání zakázky na vytvoření Internetové databázové aplikace pro pořizování, 
editaci dat o objektech agroturistikých farem a prezentaci těchto dat na internetových 
stránkách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a vytvoření katalogu agroturistických 
farem Královéhradeckého kraje 

 
II. schvaluje 

a) výzvu k podání nabídky na vytvoření Internetové databázové aplikace pro pořizování, 
editaci dat o objektech agroturistikých farem a prezentaci těchto dat na internetových 
stránkách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a vytvoření katalogu 
agroturistických farem Královéhradeckého kraje 

b) seznam subjektů, které budou v rámci zakázky osloveny k předložení nabídek: 
§ Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČO: 70959811, Nerudova 37, 

Hradec Králové 
§ EKOTOXA OPAVA, s. r. o., IČO: 64608531, Horní nám. 103/2, Opava 
§ Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Hradec Králové, IČO: 

71209531, Nerudova 37, Hradec Králové  
§ Asociace soukromého zemědělství Náchodska, IČO: 69153272, Pěkov 153, Police 

nad Metují 
 

III. jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek 
členové: Ing. Zdeněk Pěnkava 

Miloslav Plass 
RNDr. Miroslav Krejzlík 

náhradníci: Mgr. Ladislav Vrba 
Ing. Jaroslav Vácha 

 
IV. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci zakázky 

 
 
USNESENÍ č. 13/1245/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) EIA – oznámení záměru „Prodejna potravin Náchod“ 
Umístění záměru: 
- město: Náchod 
- katastrální území: Náchod 

b) EIA – posudek na dokumentaci záměru „Rekonstrukce stáje K 96 na výkrmnu prasat 
Ostroměř“ 
Umístění záměru: 
- obec: Ostroměř 
- katastrální území: Ostroměř 

c) změnu směrnice č. 9 Rady Královéhradeckého kraje 
d) EIA – oznámení záměru „Silnice R35 v úseku Úlibice – Hradec Králové“ 

Umístění záměru: 
- obce: Úlibice, Lužany, Konecchlumí, Kovač, Podhorní Újezd a Vojice, Třtěnice, 

Chomutice, Sobčice, Ostroměř, Holovousy, Hořice, Dobrá Voda u Hořic, Bašnice, 



 25

Třebnouševes, Milovice u Hořic, Stračov, Sovětice, Sadová, Čístěves, Dohalice, 
Všestary, Světí, Střezetice, Hradec Králové 

- katastrální území: Úlibice, Lužany u Jičína, Konecchlumí, Kamenice 
u Konecchlumí, Kovač, Vojice, Třtěnice, Chomutice, Chomutičky, Obora 
u Chomutic, Sobčice, Ostroměř, Domoslavice, Holovousy v Podkrkonoší, Bílsko 
u Hořic, Chlum u Hořic, Hořice v Podkrkonoší, Dolní Dobrá Voda, Bašnice, Vinice 
v Podkrkonoší, Ostrov v Podkrkonoší, Milovice u Hořic, Stračov, Klenice, Sovětice, 
Horní Černůtky, Sadová u Sovětic, Čístěves, Dohalice, Horní Dohalice, Rozběřice, 
Lípa u Hradce Králové, Všestary, Rosnice u Všestar, Bříza u Všestar, Světí, Dlouhé 
Dvory, Plotiště nad Labem 

e) EIA – oznámení záměru „Autovrakoviště LUBNO – sběr a výkup autovraků a ojetých  
vozidel, opravy, demontáž, prodej náhradních dílů a vozidel“ 
Umístění záměru: 
- obec: Nechanice 
- katastrální území: Lubno 

 
II. bere na vědomí 

1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 

 
III. souhlasí  

a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Prodejna potravin Náchod“ 
b) s obsahem předloženého posudku na dokumentaci záměru „Rekonstrukce stáje K 96 

na výkrmnu prasat Ostroměř“ 
c) s obsahem předloženého oznámení záměru „Silnice R35 v úseku Úlibice – Hradec 

Králové“ 
 

IV. nesouhlasí  
s obsahem předloženého oznámení záměru „Autovrakoviště LUBNO – sběr a výkup 
autovraků a ojetých vozidel, opravy, demontáž, prodej náhradních dílů a vozidel“; 
požaduje dopracovat dokumentaci záměru, zejména s ohledem na vyjádření orgánu 
ochrany přírody a krajiny 

 
V. schvaluje  

změnu směrnice č. 9 Rady Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 13/1246/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností fyzických a právnických osob 
 
 

USNESENÍ č. 13/1247/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje za období 
od 11. 9. 2004 do 4. 10. 2004 

 
 
 
 



 26

USNESENÍ č. 13/1248/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu k bodu Veřejná zakázka – Úklid prostor sídla Královéhradeckého kraje 
v budově Wonkova 1142, Hradec Králové a v budově ZVU ul. Pražská 322, Hradec 
Králové 
 

II. schvaluje 
a) vypsání veřejné zakázky „Úklid prostor sídla Královéhradeckého kraje v budově 

Wonkova 1142, Hradec Králové a v budově ZVU ul. Pražská 322, Hradec Králové“, 
a to otevřeným řízením dle § 25, odst. 2, písm. a) zákona č. 40/2004, o veřejných 
zakázkách 

b) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Úklid prostor sídla Královéhradeckého 
kraje v budově Wonkova 1142, Hradec Králové a v budově ZVU ul. Pražská 322, 
Hradec Králové“ 

 
III. jmenuje 

členy hodnotící komise:  
Ing. Pavel Bradík náhradník: Ing. Rostislav Všetečka 
Ing. Vladimír Derner náhradník: Bc. Karel Klíma 
Mgr. Libor Košťál náhradník: Ing. Petr Hylmar 
 

IV. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci veřejné zakázky „Úklid prostor sídla Královéhradeckého kraje v budově 
Wonkova 1142, Hradec Králové a v budově ZVU ul. Pražská 322, Hradec Králové“ 
dle přijatého usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 13/1249/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) poptávku – na zajištění servisu a dodávek pro kopírovací stroje dle Směrnice Rady 
Královéhradeckého kraje č. 3 

b) oslovení společností: 
§ H Benefit, s. r. o., Pardubická 1022, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
§ Konica – Minolta, Machkova 587, 500 11 Hradec Králové 
§ Rana HK, s. r. o., Eliščino nábřeží 310, 500 03 Hradec Králové 

 
II. jmenuje 

členy komise pro výběr nejvhodnější nabídky a otevírání obálek: 
Bc. Karel Klíma náhradník: Ing. Jaroslav Vácha 
Miloslav Plass náhradník: Mgr. Ladislav Vrba 
Ing. Petr Hylmar náhradník: Hana Jirásková 

 
III. ukládá  

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 
 
 



 27

USNESENÍ č. 13/1250/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
výsledky hodnocení zakázky na dodávku SW produktů licenčního programu Microsoft 
SELECT 

 
II. schvaluje 

nabídku firmy ABAKUS – Distribution, a. s., Praha 8 jako nejvýhodnější nabídku 
na dodavatele produktů licenčního programu Microsoft SELECT  

 
III. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
uzavřít s vybranou firmou prováděcí smlouvu 
Termín: do 31. 10. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 13/1251/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
přehled uskutečněných zahraničních služebních cest úředníků Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje za období srpen – září 2004 

 
 
USNESENÍ č. 13/1252/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
zahraniční služební cestu Ing. Rostislava Všetečky na Sicílii v termínu 20. – 24. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1253/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
zahraniční služební cestu RNDr. Jiřího Stejskala do Německa v termínu 19. – 23. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1254/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s návrhem Dohody o ukončení Smlouvy o spolupráci krajů (Královéhradecký, Pardubický 
a Liberecký kraj) 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit Dohodu o ukončení Smlouvy o spolupráci krajů k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 



 28

USNESENÍ č. 13/1255/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) organizační řád Centra evropského projektování 
b) pracovní řád Centra evropského projektování 
c) návrh rozpočtu Centra evropského projektování na rok 2005 
d) fond odměn Centra evropského projektování pro rok 2004 ve výši 200 tis. Kč 
e) vyplacení odměny ředitelce Centra evropského projektování Ing. Kláře Dostálové 

ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit návrh rozpočtu Centra evropského projektování na rok 2005 do Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 13/1256/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh projektu Lužická stezka přírodního a kulturního dědictví uvedeného v důvodové 
zprávě 
 

II. ukládá 
1) Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

zajistit přípravu tohoto projektu do opatření 4.1.1 SROP 
Termín: leden 2005 

 
2) Ing. Milanovi Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu KÚ 
zajistit spolupráci oddělení cestovního ruchu na tomto projektu 

 
 

USNESENÍ č. 13/1257/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala  

návrh Volebního řádu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

II. souhlasí 
s návrhem Volebního řádu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje předloženého 
předkladatelem 

 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit schválený návrh volebního řádu na ustavujícím zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 13/1258/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
ukládá 
k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 31/1061/2004 



 29

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
projednat se samosprávou obce Malé Svatoňovice dopady týkající se této obce 
v souvislosti s přijatým usnesením 

 Termín: 30. 10. 2004 
 
2) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

projednat se samosprávou obce Třebechovice pod Orebem dopady týkající se této obce 
v souvislosti s přijatým usnesením 
Termín: 30. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1259/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
přidělení finančních prostředků v rámci projektu Podpory etického vzdělávání 
Královéhradeckého kraje: 
a) poskytnutí účelově vázané dotace ve výši 97.750,- Kč Etickému fóru ČR, Veletržní 

24, 170 00 Praha 7 na částečné uhrazení (50%) příspěvku na kurzovné Etické výchovy 
(ETV) za účastníky kurzu ETV z Královéhradeckého kraje  

b) poskytnutí účelově vázané dotace ve výši 90.000,- Kč Etickému fóru ČR, Veletržní 
24, 170 00 Praha 7 na podporu projektů a rozvoje ETV na základních a středních 
školách z Královéhradeckého kraje 

c) poskytnutí finančního daru ve výši 70.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové pro Pedagogickou fakultu na činnost 
Kabinetu etického vzdělávání v roce 2004 

 
II. ukládá 

Ing.Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné smlouvy o poskytnutí účelově vázaných dotací a finančního daru 
a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 

 
 

USNESENÍ č. 13/1260/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení projektu č. KKS0743/002 
„Služby osobní asistence těžce zdravotně postiženým Královéhradeckého kraje“ 
schváleného v rámci 1. kola dotačního řízení v oblasti poskytování sociálních služeb 
na rok 2004 do 31. 3. 2005. 
Realizátor projektu – Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje – 
dočerpá v 1. čtvrtletí 2005 nedočerpané prostředky poskytnuté na tento projekt v rámci 
rozdělení hospodářského výsledku za rok 2003 usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 30/971/2004 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
připravit pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje podklady k rozhodnutí 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
 
 
 



 30

USNESENÍ č. 13/1261/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. pověřuje 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
výkonem samosprávných činností kraje na úseku zdravotnictví, a to: 
a) zajištěním všech činností souvisejících s poskytováním stomatologické lékařské 

služby první pomoci 
b) povinností vyplývajících z činností týkajících se zajištění provozování AT poraden  
na území Královéhradeckého kraje tak, jak jsou stanoveny příslušnými právními předpisy 
s účinností od 1. 10. 2004 
 

II. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení rady kraje 
 
 

USNESENÍ č. 13/1262/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. uděluje 
plnou moc k zastupování Královéhradeckého kraje advokátní kanceláři JUDr. Dušan 
Diviš, se sídlem v Hradci Králové, Ulrichovo nám. 737, 500 02  Hradec Králové 
ve věcech soudních sporů zrušené příspěvkové organizace Nemocnice Nový Bydžov 
dle důvodové zprávy  
 

II. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu plné moci dle bodu I. tohoto usnesení a uzavření smlouvy ve věci právního 
zastoupení kraje s uvedenou advokátní kanceláří 

 
 

USNESENÍ č. 13/1263/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení projektu „Zavádění procesů 
komunitního plánování sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje“ (číslo 
smlouvy LP/156/03) do 31. 12. 2004 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
připravit pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje podklady k rozhodnutí 
Termín: 14. 10. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 13/1264/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými partnery projektu 
„Evropského projektového centra“ včetně výše úhrad nákladů hrazených 
Královéhradeckým krajem partnerům za těchto podmínek: 
a) příspěvek na mzdu euromanažera obdrží všichni partneři mimo Centra evropského 

projektování a Spolku pro obnovu venkova 



 31

b) zajištění plnění závazku partnera (zajištění plnění povinností prostřednictvím krajem 
vyškoleného odborníka) vůči Královéhradeckému kraji formou peněžité sankce kraj 
bude požadovat a v případě nesplnění povinností spočívajících v závazku partnera 
projektu zajistit po dobu trvání projektu plnění povinností vyškolených odborníků 
projektu je oprávněn požadovat od smluvního partnera úhradu nákladů spojených 
s vyškolením určených odborníků ve výši max. 50.000,- Kč 

 
II. ukládá 

Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 
připravit ve spolupráci s oddělením legislativním a právním KÚ smlouvy o partnerství 
v souladu s přijatým usnesením 
 

III. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu jednotlivých smluv o partnerství 

 
 

USNESENÍ č. 13/1265/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
1) návrh smlouvy o budoucí smlouvě o podnájmu nebytových prostor v Administrativním 

centru Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou Hradec 
Králové 

2) návrh smlouvy o budoucí smlouvě o podnájmu parkovacích míst v prostorách 
Administrativního centra Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem 
a Městem Hradec Králové 

 
II. ukládá 

Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zajistit zveřejnění záměrů na úřední desce 

 
 

USNESENÍ č. 13/1266/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh dodatku č. 2 k nájemní (leasingové) smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a firmou IMMORENT ČR, s. r. o. 
 

II. schvaluje 
dodatek č. 2 k nájemní (leasingové) smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 
a firmou IMMORENT ČR, s. r. o. 
 

III. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat schválený dodatek č. 2 k nájemní (leasingové) smlouvě 

 
 

USNESENÍ č. 13/1267/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit prodloužení smluv k užívání služebních vozidel uvolněným členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pro služební účely do 6. 11. 2004 



 32

USNESENÍ č. 13/1268/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
Dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Ekumenickou radou církví v ČR 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat schválenou dohodu 

 
 

USNESENÍ č. 13/1269/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
stavební program výstavby nových kapacit Ústavu sociální péče Skřivany aktuálně 
zpracovaný na základě přehodnocení původního záměru novostavby ústavu 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zahájení přípravy akce ještě v roce 2004 
– tj. zpracování studie a investičního záměru se zajištěním finančních prostředků na tyto 
investiční výdaje v objemu 300 tis. Kč v rámci Fondu reprodukce majetku kraje – odvětví 
sociálních věcí 
 

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na zasedání 32. Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1270/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

dopis primátora města Hradec Králové Ing. Oldřicha Vlasáka ve věci dokumentace 
k územnímu řízení křižovatky Mileta 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
odeslat dopis Ředitelství silnic a dálnic ČR ve věci dokumentace pro územní rozhodnutí 
křižovatky Mileta v souladu s obsahem společného jednání Rady města Hradec Králové 
a Rady Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 13/1271/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

dopis náměstka primátora města Hradec Králové Ing. Martina Soukupa se žádostí 
o vyjádření k možnému spoluzakladatelství obecně prospěšných společností v rámci 
změny právní formy příspěvkových organizací Divadla Drak Hradec Králové, Klicperova 
divadla Hradec Králové a Filharmonie Hradec Králové, zřízených Statutárním městem 
Hradec Králové 

 
 



 33

II. souhlasí 
s tím, aby na základě projednání podmínek s Městem Hradec Králové byl Radě 
Královéhradeckého kraje předložen kompletní návrh transformace uvedených 
příspěvkových organizací 

 
III. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat náměstka primátora města Hradec Králové Ing. Martina Soukupa o přijatém 
usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1272/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních darů ve výši: 
§   5.000,- Kč Českému svazu mentálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 

Praha 6, P. O. Box 40 na realizaci XII. ročníku Mistrovství ČR 
ve stolním tenise mentálně postižených 

§   5.000,- Kč Ing. Lence Jebouskové, Na Konečné 1021, Hradec Králové 
na realizaci akce s názvem „Den zdraví“ v roce 2004 

§   5.000,- Kč obci Libčany, Libčany 80 na pořádání 31. ročníku přehlídky 
amatérských loutkářských souborů o cenu Matěje Kopeckého 

§ 34.650,- Kč společnosti GARAMON, s. r. o., Nerudova 696, Hradec Králové 
na vydání knihy s názvem „Střípky ze života mého“ autora Zdenka 
Prchala 

§ 15.000,- Kč Konfederaci politických vězňů, Škrétova 6, Praha 2 pro její pobočku 
14 v Hradci Králové na pořádání akcí u příležitosti 15. výročí 
založení pobočky 14 v Hradci Králové 

§ 30.000,- Kč občanskému sdružení Poliklinika Masarykův dům, Palackého 201, 
Trutnov na pořízení dataprojektoru 

§ 30.000,- Kč občanskému sdružení Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší, Na Zada 
125, Rtyně v Podkrkonoší na vybavení sportovní haly 

§ 25.000,- Kč Volejbalovému klubu mládeže RÉMA, Janáčkova 1322, Rychnov 
nad Kněžnou na pořádání volejbalových turnajů mládeže v sezóně 
2004/2005 

§ 25.000,- Kč Rychnovskému dětskému sboru Základní umělecké školy v Rychnově 
nad Kněžnou, Komenského 1579, Rychnov nad Kněžnou 
na částečnou úhradu nákladů spojených s přepravou jeho členů 
osobním vozidlem ve vlastnictví sdružení na zkoušky a vystoupení 
sboru 

§ 20.000,- Kč Českému rybářskému svazu, MO Broumov, Broumov na činnost 
rybářského kroužku mládeže do 15 let 

§ 32.500,- Kč Městu Svoboda nad Úpou, nám. Svornosti 474, Svoboda nad Úpou 
na realizaci projektu INA 

 
b) poskytnutí účelové dotace ve výši: 
§ 30.000,- Kč Mgr. Františku Patočkovi – Box-33, Machovcova 676, Hradec 

Králové na pořádání extraligového utkání v boxu mužů, které se 
uskuteční v Hradci Králové dne 28. listopadu 2004 

 
II. ukládá 

 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohody 
 



 34

USNESENÍ č. 13/1273/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí věcného daru (mobilního telefonu včetně nabíječky) některým členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle seznamu 

 
II. ukládá 

 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy 
 
 
 
 
 
 

 
TISKOVÁ OPRAVA 

 
 
 U bodu č. 8 „Vypsání podlimitní veřejné zakázky a schválení komise pro otevírání obálek, 
posouzení a hodnocení nabídek k výběrovému řízení na dodavatele „Sanitního vozu VW T5 
s příslušenstvím“ pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje.“ ze 16. mimořádné 
schůze Rady Královéhradeckého kraje konané dne 4. 10. 2004 na žádost odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví KÚ opravit chybný text usnesení (nepřesný název zdravotnického zařízení). 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ č. 16M/1191/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

1) vypsání podlimitní veřejné zakázky na „Sanitní vůz VW T5 s příslušenstvím“ 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje v otevřeném řízení 
dle § 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách 

2) výběrovou komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele 
„Sanitního vozu VW T5 s příslušenstvím“ pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje ve složení: 
1. Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
2. Ing. Jaroslav Vácha, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Mgr. Ladislav Vrba, člen Rady Královéhradeckého kraje 
3. Radomír Jarka, vedoucí autoprovozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

náhradník: Blanka Fišerová, pracovnice autoprovozu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

4. Ing. Vlastimil Nakládal, ekonomický náměstek Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
náhradník: MUDr. Ladislav Žabka, Ph.D., ředitel Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

5. Ladislav Hloušek, vedoucí autoprovozu Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
náhradník: MUDr. Jiří Mašek, vedoucí lékař Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

 



 35

II. pověřuje 
MUDr. Ladislava Žabku, Ph.D., ředitele Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
vyhlášením zadávacího řízení 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit řádný průběh realizace uvedené investiční akce 
Termín: 4. čtvrtletí 2004 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 


